(47) Τοε'. Supra n. 16 Apollonius dicitur numerasse quindecim myriades et annos ter mille et septuaginta quinque.

(48) Τούτοις βουλομένοις. Leg. τοῖς βουλομένοις.

(49) Ἐτεσι χθ'. Editi habebant τριάκοντα ὄκτω, sed manifestum errorem sustulit Fellus, quia id nec cum Theophili chronologia nec cum aliis scrip-
toribus conciliari posse videbatur. Observat autem annos 29 a Theophilo assignari, non 30, ut apud
alios scriptores, quia Theophilus initium numerandi ducebat a libertate Judaeis concessa. Ideo
emendavit quod in editis legebatur ὑπὸ μυριάδος ἐν Μεσσαγγίᾳ. (Μεσσαγγίας Reg.)

(50) Ἰλίας. Addit Reg. ὡς δὲ τινες Τέας Συλ-
λας.

A decim myriades et trecenti septuaginta quinque
anni, ut Apollonium Aegyptium narrare diximus;
nec mundus ingenitus sit, nec fortuito omnia feran-
tur quemadmodum Pythagoras et cæteri nugati
sunt; sed genitus et providentia regatur ab eo qui
omnia creavit Deo; ac tempus omne et anni facile
demonstrantur his, qui veritati obtemperare volunt.
Ne videar igitur demonstrationem ad Cyrus qui-
dem perduxisse, quæ autem consecuta sunt tem-
pora negligere, eo quod ea demonstrare non pos-
sim: Deo juvante consequentium quoque temporum
ordinem conabor quoad potero exponere.

398 27. Anni Romanorum usque ad obitum
Marci Aurelii.—Cyro igitur post regnum annorum 29
a Tomyride apud Massagetas occiso, olympiadę
B sexagesima secunda, jam tum Romanæ res cresce-
bant Deo eos confirmante, cum Urbs a Romulo, qui
Martis et Iliæ filius perhibetur, condita fuisset
olympiade septima, undecimo Kalendas Maii, quo
tempore annus decem mensium numerabatur. Cyro
igitur, ut jam diximus, Olympiade 62 mortuo, sit
tempus ab urbe condita anni 220, quo tempore re-
gnabat Tarquinius cognomine Superbus, is qui pri-
mus Romanos nonnullos ejecit, pueros vitiavit, ac
eives spadones fecit; imo et virgines post stuprum
in matrimonium dedit. Hinc proprie Superbus Ro-
mana lingua dictus est; quod idem sonat ac Graece
ὑπερήφανος, arrogans. Is enim primus sancivit ut
qui se salutarent, ab alio resalutarentur. Regnavit
annis 25. Post eum incepserunt anni consules,
tribuni et aediles annis 453, quorum nomina recen-
sere longum et supervacaneum putamus. Hæc enim
si quis discere velit, reperiet in commentariis quo
Chryseros scriptos reliquit nomenclator, M. Au-
relii Veri libertus, qui ab Urbe condita ad obitum
patroni sui, imperatoris Veri, clare omnia descri-
psit et nomina et tempora. Romanis igitur præfuerere
annui, ut diximus, magistratus annis 453. Postea
imperarunt ii qui imperatores vocati. Primus
C. Julius imperavit annis 5, mensibus 4, diebus 6.
Deinde Augustus annis 56, mensibus 4, die uno.
Tiberius annis 22. Tum Caius alter annis 5, men-
sibus 8, diebus 7. Claudius annis 23, mensibus 8,
diebus 24. Nero annis 13, mensibus 6, diebus 28.
Galba annis 2, mensibus 7, diebus 6. Otho mensi-
bus 3, diebus 5. Vitellius mensibus 6, diebus 22.
Vespasianus annis 9, mensibus 11, diebus 22. Titus

(51) ι' καὶ α''. Sic emendavit Fellus quod legeba-
tur in editis, ι' καὶ ζ''. Ita legendum probat auctori-
tate Plutarchi Vit. Romuli et Julii Solini qui Ro-
manam undecimo Kalendas Maii ædificari cœptam
esse dicunt.

(52) Ω καὶ φ. Fellus scribit Ω καιρῷ.

(53) Ο Νομενχλάτωρ. Reg. Χρύσερως καὶ δίλοι,
ἢν ὁ μὲν Κλάτωρ. Codex Bodl. ὁ μὲν Κλάτωρ. Ex
quo Fellus apte emendavit id quod in editis lege-
batur, Χρύσερως, ὃν δὲ μὲν Κράτωρ.

(54) Μέχρι τῆς τελευτῆς. Ita Reg. Editi μέχρι
τελευτῆς.

(55) Οἱ Ῥωμαίων. Articulum suppeditavit Re-
gius codex.

annis 2, diebus 22. Domitianus annis 15, mensibus 5, diebus 6. Nerva anno uno, mensibus 4, diebus 10. Trajanus annis 19, mensibus 6, diebus 16. Adrianus annis 20, mensibus 10, diebus 28. Antoninus annis 22, mensibus 7, diebus 6. Verus annis 19, diebus 10. Tempus igitur Cæsarum usque ad mortem Veri imperatoris est annorum 237, dierum 5. A morte igitur Cyri et regno Tarquinii Superbi, ad mortem imperatoris Veri universum tempus colligitur annorum 744.

νίου Σουπέρβου, μέχρι τελευτῆς αὐτοκράτορος Οὐήρου, οὗ προειρήκαμεν, ὁ πᾶς χρόνος συνάγεται ἐτη ψυδῆ.

28. *Præcipua chronologicæ capita summatim exposita.* — A mundo autem condito sic universum tempus summatim deducitur. A mundo condito ad diluvium, anni fluxerunt 2242. Α διλυτοῦ usque ad susceptum a proavo nostro Abrahamo filium, anni 1036. Ab Isaiae filio Abrahæ usque ad populi in deserto cum Moyse commorationem, anni 660. A morte Moysis et Josue filii Nave principata, usque ad obitum Davidis patriarchæ, anni 498. A morte **399** Davidis et regno Salomonis, ad populi transmigrationem in terram Babylonis anni 518, menses 6, dies 10. A Cyri regno ad mortem imperatoris Aurelii Veri anni 744. A condito mundo universum tempus collectum annos exhibet 5698, et qui excurrunt menses ac dies.

29. *Quam inique novitas objecta Christianis.* — Collectis igitur temporibus, iisque omnibus quæ diximus, videre est antiquitatem propheticorum librorum et divinitatem doctrinæ nostræ. Nec sane recens hæc doctrina, nec instituta nostra, ut quidam existimant, fabulosa et mendacia, sed longe antiquissima et certissima. Nam et Beli Assyriorum regis, et Croni Titanis Thallus meminit, Belum referens cum Titanibus adversus Jovem et deos, qui ab ejus partibus stetisse dicuntur, bellum gessisse. Quo in loco aiunt Gyrum superatum fugisse Tartessum: qui quidem in ea regione regnavit quæ nunc Attica, tum vero Acte dicebatur. Cæteras autem regiones et urbes, a quibus suas appellations habuerint, necessarium non arbitror recensere, præsertim apud te qui in historiis versatus es. Liquet igitur Moysen antiquiore esse omnibus scriptoribus (nec vero ipsum solum, sed etiam plerosque post eum prophetas), et Crono et Belo et bello Trojano. Nam secundum Thalli historiam Belus antiquior invenitur bello Trojano annis 322. Moysen autem annis nongentis vel etiam mille ante bellum Trojanum extitisse supra demonstravimus. Cum autem Cronus et Belus æquales fuerint, plerique quis sit Cronus, aut quis Belus ignorant. Ac Cronum quidem nonnulli colunt, et eundem Bel aut